
Z Á P I S 
z jednání Valné Hromady Mikroregionu Šumava – Západ 

 
Místo: kancelář starosty OÚ Modrava 
Datum a čas: 6. 12 2022 9:00 – 12:00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny                    
 
Program:          

- Zahájení 
- Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu  
- Orgány MŠZ, volba předsedy 
- Zpráva o činnosti Mikroregionu 
- Plán činnosti na další období 
- Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
- Revizní zpráva  
- Různé  
- Diskuse 
- Usnesení  
- Závěr    
 

Hlasování o navrženém programu VH 
         Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu 
    
Komise pro usnesení ve složení: Václav Veselý, Petr Mottl, Petr Křovina 
         Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ověřovatel zápisu: Jaroslav Doležal 
          Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba předsedy MŠZ 
 
KR na svém jednání dne 10. 11. 2022 schválila navrhnout p. Horsta Hasenöhrla jako 
kandidáta na předsedu MŠZ. 
Hlasování: 
         Pro 8                                         zdržel se 1                                 proti 0 
 
Pan Horst Hasenöhrl se stává předsedou MŠZ 
 
Volba revizora MŠZ 
 
Návrh na revizora sdružení – Ing. Jana Hrazánková 
Hlasování: 
         Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ing. Jana Hrazánková se stává revizorem MŠZ 
 



Členská základna MŠZ 
 
Koordinátor MŠZ upozornil na nutnost posílit členskou základnu oslovením vhodných 
podnikatelských subjektů. Je nutno posílit segment podnikatelské sféry. Starostové předloží 
návrh případných oslovených, příp. zájemců příští KR.  
 
          Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Zpráva o činnosti Mikroregionu  
       

Tato zpráva zahrnuje období od 22. 2. 2022 do dnešní VH.  
 

1. Dotační tituly 
 Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 

2014 – 2020. 
 Putování srdcem Evropy bez hranic – realizace projektu byla ukončena ke dni 

30. 6. 2019 dle plánu. Obcím byly proplaceny dotační prostředky. Nyní probíhá 
období udržitelnosti projektu. První zpráva o udržitelnosti projektu byla podána 
v červenci 2022 a byla schválena CRR v Písku bez výhrad. 
 

 Program přeshraniční spolupráce Interreg Bavorsko – Česko 2021 – 2027. 
 Projekt Síť cyklostezek od Dunaje do Čech (Cykloturistika) – zapojení MŠZ do 

projektu bylo projednáno a schváleno na jednání VH dne 22. 2. 2022 a na 
jednáních KR ve dnech 22. 2. 2022 a 10. 11. 2022.  

 
2. Činnost Koordinační rady 

Průběžně se konají jednání koordinační rady a porady koordinátora a předsedy MŠZ.  
 

3. Činnost Koordinátora 
VH schvaluje činností koordinátora MŠZ Ing. Jaroslava Tachovského za rok 2022.  

 
Hlasování o přijetí zprávy o činnosti Mikroregionu:   

                     Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
   

 Plán činnosti na další období: 
 

1. Dotační tituly 

 Projekt Síť cyklostezek od Dunaje do Čech (Cykloturistika) 
 Prezentace projektu koordinátorem viz Příloha zápisu č. 1. 
 VH souhlasí se zapojením MŠZ do projektu. Konkrétní postup MŠZ v projektu 

bude postupně projednáván a schvalován KR.  
Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 

 
VH pověřuje koordinátora Ing. Jaroslava Tachovského managementem projektu. 

          Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 

 
2. Spolupráce s bavorskými partnery 

VH pověřuje předsedu a koordinátora MŠZ jednáním s dosavadními i potencionálními 
bavorskými subjekty o spolupráci v regionu. 



Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
 
VH MŠZ schvaluje účetní uzávěrku za rok 2021, která je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 

Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
VH MŠZ schvaluje rozpočet na rok 2023, který je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
  Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
S prostředky Mikroregionu je nakládáno v rámci zákona a Stanov MŠZ. 
 
Hlasování o přijetí zprávy o hospodaření Mikroregionu:  
            Pro 9                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Revizní zpráva  
 
Přednesl revizor MŠZ Horst Hasenöhrl,  

 
V činnosti Mikroregionu nebylo shledáno nic, co by odporovalo zákonům či Stanovám        

Mikroregionu.  
 
VH bere zprávu na vědomí. 

 
Různé 
 
Diskuse 

 
Diskuze proběhla přímo při projednávání jednotlivých bodů 

 
Usnesení 
 

Viz. Přiložený zápis Usnesení VH MŠZ ze dne 6. 12. 2022.  
  
Závěr 

 
 

 
 

…………………………..                                                                    …………………………. 
Horst Hasenöhrl                                                                             Ing Jaroslav Tachovský 
Předseda MŠZ                                                                                         Koordinátor MŠZ 


